
6 1/2010

Vážení čtenáři,

v minulých ročnících časopisu NEBEZPEČNÝ NÁKLAD jsme vás 
informovali o vzniku a aktivitách České asociace čistících stanic 
(dále jen CACS - Czech Association of Cleaning Station). Není už 
proto potřeba zvlášť zdůrazňovat, že hlavní činností členů CACS 
je čištění obalů po předchozí vykládce tak, aby byl obal dokonale 
vyčištěn před nakládkou příští. Pod pojmem obal nejčastěji vidí-
me automobilovou či železniční cisternu. V posledních letech byl 
zaznamenán nárůst přeprav v cisternových kontejnerech, které 
lze přepravovat nejen na silničním nebo železničním podvozku, 
ale také po moři. V neposlední řadě se jedná o čištění drobných 
obalů, jako jsou např. sudy či IBC kontejnery. 
 Členové CACS absolvovali hodnocení SQAS, které je opravňuje 
vydávat po vyčištění ECD – Jednotný evropský atest o vyčištění jak 
je ve vyspělé Evropě obvyklé. Pro úplnost zbývá dodat, že CACS je 
plnohodnotným členem EFTCO (Evropská asociace čistících sta-
nic), která si 10. výročí svého založení připomněla v květnu loň-
ského roku na zasedání konaném v Praze. 
Čas nezastavíš. Ani v oblasti čištění cisteren nelze jednoduše 
říci „hotovo, už bude klídek“. Členové se na své poslední valné 
hromadě zavázali ke společnému vzdělávání svých pracovníků. 

Z tohoto důvodu předsta-
venstvo CACS požádalo 
MPSV o grant z Evropského 
sociálního fondu ČR, který 
byla schválen. Projekt nese 
název „Efektivní vzdělává-
ní a zvyšování adaptability 
zaměstnanců členů CACS“ 
a jeho registrační číslo je 
CZ.1.04/1.1.06/33.00010. 
 Pracovníci jsou rozděleni 
dle svého pracovního zařa-
zení do jednotlivých kategorií, kterým bude odpovídat obsah sa-
motných kurzů a školení. O zahájení projektu a jeho průběhu vás 
budeme pravidelně informovat. Současně bychom vám rádi před-
stavili i jednotlivé čistící stanice, jejichž představitelům položíme 
otázky týkající se historie čištění v jejich společnosti a zeptáme se 
i na ohlasy na zahájení vydávání ECD ze strany dopravců.

ladislav.spacek@cacs.cz,
milan.otajovic@cacs.cz 

NEBEZPEČNÝ NÁKLAD NOVINKY, ZPRÁVY, AKTUÁLNÍ INFORMACE


